رتبه های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته اند.
آمارهای بانک جهانی از افت قابل توجه تورم مواد غذایی در
ایران خبر داده است. ایران در گزارش ماه های قبل این نهاد
بین المللــی از نظر میزان تورم مواد غذایی جزو 1۰ کشــور
نخســت قرار داشت اما در گزارشــی که اخیراً منتشر شده
و مربــوط به تورم 12 ماهه منتهــی به ژوئن 2۰2۳)خرداد

14۰2(است در این فهرست قرار نگرفته است.
در واقع، بر اســاس گزارش بانک جهانــی تورم مواد غذایی
ایــران در این مــاه تقریباً بــه نصف کاهش یافته اســت.
در جــولای 2۰22)تیــر 14۰1( و تحت تأثیــر حذف ارز

ترجیحی کالاهای اساســی نرخ تورم مــواد غذایی در ایران
به ۹۰/2 درصد رســیده بود و این رقم طی ماه های بعد در
مرز7۰ تا ۸۰ درصد در نوســان بود اما در ماه ژوئن 2۰2۳
)خرداد 14۰2( تورم مــواد غذایی در ایران به 42/7 درصد
کاهــش یافت که نســبت به تــورم 77/۵ درصدی ماه می
2۰2۳)اردیبهشت 14۰2( و تورم ۸۰/۳ درصدی ماه آوریل

2۰2۳)فروردین 14۰2( تقریبا نصف شده است.
هرچنــد نرخ 42 درصدی تورم مــواد غذایی در ایران هنوز
رقم قابل قبولی نیســت اما با توجه بــه روند کنونی قیمت
مــواد غذایی انتظار می رود نرخ تــورم مواد غذایی در ایران
در گزارش های بعدی بانک جهانی بیش از این کاهش یابد.